
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 мая 2024 года                                                                      № 549-61/ 4 
станица Динская 

          

О протестах прокурора Динского района на решения Советов  

сельских поселений Динского района об утверждении Правил 

 землепользования и застройки 

 

Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 

17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» протесты 

прокурора Динского района: 

- от 27.04.2024  № 07-02-2024/1459-24-20030024 на решение Совета Ва-

сюринского сельского поселения Динского района от 28.06.2013 № 217 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Васюринского сельского 

поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции решения Совета 

муниципального образования Динской район от  27.12.2023 № 473-54/4);  

- от 27.04.2024  № 07-02-2024/1457-24-20030024 на решение Совета Дин-

ского сельского поселения Динского района от 26.12.2013 № 293-49/2 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Динского сельского посе-

ления Динского района Краснодарского края» (в редакции решения Совета му-

ниципального образования Динской район от  27.12.2023 № 474-54/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1466-24-20030024 на решение Совета 

Красносельского сельского поселения Динского района от 28.03.2014 № 11 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Красносельского сельского 

поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции решения Совета 

муниципального образования Динской район от  13.12.2023 № 464-52/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1460-24-20030024 на решение Совета Ми-

чуринского сельского поселения Динского района от 16.12.2013 № 347-56/2 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Мичуринского сель-

ского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции решения 

Совета муниципального образования Динской район от  21.02.2024 № 510-

57/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1458-24-20030024 на решение Совета Но-

вовеличковского сельского поселения Динского района от 21.04.2014 № 397-

54/2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нововеличков-

ского сельского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции 



2 

 

  

решения Совета муниципального образования Динской район от  27.12.2023 № 

475-54/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1462-24-20030024 на решение Совета Но-

вотитаровского сельского поселения Динского района от 23.12.2015  № 58-15/3 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Новотитаровского 

сельского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции реше-

ния Совета муниципального образования Динской район от  20.03.2024 № 529-

58/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1464-24-20030024 на решение Совета 

Первореченского сельского поселения Динского района от 29.08.2013  № 53/2 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Первореченского 

сельского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции реше-

ния Совета муниципального образования Динской район от  22.11.2023 № 454-

51/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1463-24-20030024 на решение Совета 

Пластуновского сельского поселения Динского района от 29.11.2012  № 218 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Пластуновского сель-

ского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции решения 

Совета муниципального образования Динской район от 13.12.2023 № 466-52/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1465-24-20030024 на решение Совета 

Старомышастовского сельского поселения Динского района от 14.08.2013  № 

43-56/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Старомыша-

стовского сельского поселения Динского района Краснодарского края» (в ре-

дакции решения Совета муниципального образования Динской район от 

24.01.2024 № 495-55/4);  

- от 27.04.2024 г. № 07-02-2024/1461-24-20030024 на решение Совета 

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 30.09.2013  № 51  

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Южно-Кубанского 

сельского поселения Динского района Краснодарского края» (в редакции реше-

ния Совета муниципального образования Динской район от 27.12.2023 № 477-

54/4) (далее – Протесты), Совет муниципального образования Динской район 

РЕШИЛ: 

          1. Протесты прокурора Динского района от 27.04.2024 на решения Сове-

тов сельских поселений Динского района об утверждении Правил землепользо-

вания и застройки принять к сведению. 

 2. Рекомендовать управлению архитектуры и градостроительства адми-

нистрации муниципального образования Динской район (Чупахин П.И.) подго-

товить и представить на очередную сессию Совета муниципального образова-

ния Динской район правовое обоснование включения в градостроительные ре-

гламенты жилых зон условно разрешенного вида использования земельного 

участка «Ведение огородничества» код [13.1]. 

 3. О принятом решении письменно уведомить прокурора Динского райо-

на. 



3 

 

  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
23 мая 2024 г. 


